СЕЛЬСКАЯ ДУМА

КОКУЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СУНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ВТОРОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

14.04.2017                                                                                                №  235
дер. Кокуй
Об утверждении отчета по исполнению бюджета

Кокуйского сельского поселения за 2016 год

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ст. 23 Устава Кокуйского сельского поселения Сунского района Кировской области Кокуйская сельская Дума РЕШИЛА:

1. Утвердить отчет по исполнению бюджета Кокуйского сельского поселения за 2016 год по доходам  2982,7 рубля, по расходам 4501,6 рублей с показателями:

1.1.  По объему поступления доходов бюджета Кокуйского сельского поселения за 2016 год согласно приложения  №1 к настоящему решению.

1.2.  По распределению расходов бюджета Кокуйского сельского поселения за 2016 год по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации согласно приложения № 2  к настоящему решению.

1.3.  Источники финансирования дефицита бюджета Кокуйского сельского поселения по кодам классификации источников финансирования дефицита бюджета согласно приложения № 3 к настоящему решению.

1.4. Опубликовать настоящее решение с приложениями в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Кокуйского сельского поселения Сунского муниципального района Кировской области.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Кокуйского сельского поселения

Сунского района Кировской области                                             Г.В. Яговкин

            Приложение № 3
             к решению  Кокуйской
             сельской   Думы
             от  14.04.2017 № 235
ИСТОЧНИКИ  ФИНАНСИРОВАНИЯ  ДЕФИЦИТА   БЮДЖЕТА
КОКУЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
за 2016 год

	Наименование показателя
	Код бюджетной классификации
	Сумма тыс. руб.

	Источники внутреннего финансирования

дефицитов бюджетов
	000 01 00 00 00 00 0000 000
	293,8

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	000 01 05 00 00 00 0000 000
	0

	Увеличение остатков средств бюджетов
	000 01 05 00 00 00 0000 500
	4351,4

	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	000 01 05 02 00 00 0000 500
	4351,4

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	000 01 05 02 01 00 0000 510
	4351,4

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципального образования
	983 01 05 02 01 10 0000 510
	4351,4

	Уменьшение остатков средств бюджетов
	000 01 05 00 00 00 0000 600
	   4645,3

	Уменьшение  прочих  остатков средств бюджетов
	000 01 05 02 00 00 0000 600
	4645,3

	Уменьшение   прочих остатков денежных средств бюджетов
	000 01 05 02 01 00 0000 610
	4645,3

	Уменьшение   прочих остатков денежных средств бюджетов муниципального образования
	983 01 05 02 01 10 0000 610
	4645,3

                                                         СВЕДЕНИЯ

О численности муниципальных служащих администрации Кокуйского сельского поселения и фактических затрат на их денежное содержание

	Служащие
	Фактическая численность
	Расходы на денежное содержание

	Яговкин Г.В.- глава администрации
	1
	308,5

	Черных Н.В.- заместитель главы администрации
	1
	243,0

	Лутошкина Н.Б. – ведущий специалист
	1
	195,2

	Устюгова В.В.- ведущий специалист, бухгалтер-финансист
	1
	190,7

	Шешегов В.Н. -  ведущий специалист
	1
	190,5

	Полякова Е.Б. – специалист 1 категории
	1
	187,4

	Попцова Т.А. – специалист 2 кат.
	1
	33,6

	Шарапова О.В.- специалист 2 кат.
	0,5
	75,6

	Власова А.В.. – специалист 2 кат
	1,0
	97,5

	ИТОГО
	8,5
	1522,0

	                                                                                                                                                                         Приложение № 1

	                                                                                                                                                                         к решению Кокуйской

	                                                                                                                                                                         сельской думы

	                                                                                                                                                                   от   14.04.2017 №235

	Объем поступлений доходов

	бюджета Кокуйского сельского поселения за   2016 г.

	Код бюджетной классификации
	                              Наименование дохода
	Сумма              (тыс. рублей)
	факт

исполнения
	% исполнения

	000 1 00 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	2916,8
	2982,7
	102

	000 1 01 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	867,6
	870,8
	100

	000 1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	867,6
	870,8
	100

	000 1 03 02000 00 0000 110
	НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	297,7
	484,5
	163

	000 1 03 02230 00 0000 110
	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	442,9
	484,5
	109

	000 1 05 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	58,8
	58,8
	100

	000 1 05 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	58,8
	58,8
	100

	000 1 06 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	679,9
	685,6
	101

	000 1 06 01000 00 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	81,4
	85,3
	105

	000 1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	598,5
	600,3
	100

	000 1 08 00000 00 0000 000
	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	00
	00
	#дело!

	000 1 0804000 01 0000110
	Государственная пошлина за свершение нотариальных действий (за исключением действий, совершаемые консульскими учреждениями Российской Федерации
	00
	00
	#дело!

	000 1 11 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	416,8
	426,3
	102

	000 1 11 05000 00 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	243,0
	243,0
	100

	000 1 11 09000 00 0000 120
	Прочие доходы от использования имущества и  прав, находящихся  в  государственной  и  муниципальной собственности    (за    исключением     имущества бюджетных и автономных   учреждений,   а   также    имущества государственных   и    муниципальных    унитарных  предприятий, в том числе казенных)
	173,8
	183,3
	105

	000 1 13 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
	345,6
	347,5
	101

	000 1 13 02000 00 0000 130
	Доходы от компенсации затрат государства
	345,6
	346,2
	100

	000 1 14 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	30,0
	30,0
	100

	000 1 14 02000 00 0000 410
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества  муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) в части реализации основных средств  по указанному имуществу
	30,0
	30,0
	100

	000 1 14 02000 00 0000 440
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества  муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) в части реализации основных средств  по указанному имуществу
	0,0
	00,0
	#дело!

	3000 1 14 06000 00 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселения
	0,0
	0,0
	#дело!

	000 1 16 00000 00 0000 000
	Штрафы, санкции, возмещение ущерба
	0,0
	0,0
	#дело!

	000 1 16 51000 20 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы) установленные законами субъектов Российской Федерации  за несоблюдение муниципальных правовых актов
	0,0
	0,0
	#дело!

	983 1 16 51040 20 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы) установленные законами субъектов Российской Федерации  за несоблюдение муниципальных правовых актов, зачисляемые в бюджеты поселений
	0,0
	0,0
	#дело!

	000 1 17 00000 00 0000 000
	ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	72,5
	80,4
	107

	000 1 17 14000 00 0000 180
	Средства самообложения граждан
	75,2
	80,4
	107

	000 2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	1434,6
	1435,4
	100

	000 2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	763,7
	767,3
	100

	000 2 02 01000 00 0000 151
	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	588,2
	588,2
	100

	000 2 02 01001 00 0000 151
	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	588,2
	588,2
	100

	983 2 02 01001 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание  бюджетной обеспеченности
	588,2
	588,2
	100

	983 2 02 02999 10151
	Прочие субсидии бюджетам поселений
	0,0
	0,0
	#дел!

	000 2 02 03000 00 0000 151
	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	56,8
	     56,8
	100

	100%

	000 2 02 03015 00 0000 151
	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	56,8
	     56,8
	100

	100%

	983 2 02 03015 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	56,8
	     56,8
	100

	100%

	000 2 02 04000 00 0000 151
	Иные межбюджетные трансферты
	122,3
	   122,3
	100

	100%

	000 2 02 04999 00 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
	122,3
	   122,3
	100

	100%

	983 2 02 04999 10 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений
	122,3
	   122,3
	   100

	100%

	000 2 04 00000 00 0000 180
	безвозмездные поступления от негосударственных организаций
	396,0
	 396,0
	100

	250%

	000 2 04 05000 10 0000 180
	безвозмездные поступления от негосударственных организаций в бюджеты поселений
	396,0
	 396,0
	100

	250%

	983 2 04 05099 10 0000 180
	Прочие безвозмездные поступления от негосударственных организаций в бюджеты поселений
	396,0
	 396,0
	100

	250%

	000 2 07 00000 00 0000 180
	Прочие безвозмездные поступления
	271,3
	 271,3
	100

	100%

	000 2 07 05000 00 0000 180
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты поселений
	271,3
	271,3
	100

	100%

	983 2 07 05030 10 0000 180
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты поселений
	271,3
	271,3
	100

	100%

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	4351,1
	4418,1
	102

	105%

	Приложение № 2

	к решению Кокуйской

	сельской Думы

	от  14.04.2017  № 235

	ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА

	расходов бюджета Кокуйского сельского поселения за   2016 год

	тыс. рублей

	Наименование расхода
	Распорядитель
	Раздел
	Подраздел
	Целевая статья
	Вид расхода
	Сумма всего 2016год
	Факт   2016 года
	% исполнения

	Администрация Кокуйского сельского поселения
	983
	00
	00
	0000000000
	000
	4645,3
	4501,6
	97%

	Общегосударственные вопросы
	983
	01
	00
	0000000000
	000
	4645,3
	4501,6
	97%

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципальных образований
	983
	01
	02
	0000000000
	000
	400,5
	400,2
	100%

	Муниципальная программа администрации Кокуйского сельского поселения Сунского  района Кировской области "Развитие муниципального управления " на 2014-2018 годы
	983
	01
	02
	0100000000
	000
	400,5
	400,2
	100%

	Финансовое обеспечение органов управления муниципального образования
	983
	01
	02
	0100001010
	000
	400,5
	400,2
	100%

	Глава местной администрации
	983
	01
	02
	0100001010
	000
	400,5
	400,12
	           100%

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	983
	01
	02
	0100001010
	100
	400,5
	400,2
	100%

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных  органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	983
	01
	04
	0000000000
	000
	2201
	2201
	100%

	Исполнительно-распорядительный орган муниципального образования
	983
	01
	04
	0100001030
	000
	2201
	2201
	100%

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	983
	01
	04
	0001001030
	100
	1760,5
	1760,5
	100%

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных  (муниципальных) нужд
	983
	01
	04
	0100001030
	200
	438,3
	438,7
	100%

	Иные бюджетные ассигнования
	983
	01
	04
	0100001030
	800
	2,2
	2,2
	100%

	Другие общегосударственные вопросы
	983
	01
	13
	0000000000
	000
	63,3
	63,3
	100%

	Другие общегосударственные вопросы
	983
	01
	13
	0100001070
	000
	1,3
	1,3
	100%

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	983
	01
	13
	0100001070
	200
	1,3
	1,3
	100%

	Другие общегосударственные вопросы
	983
	01
	13
	0100004150
	000
	62
	62
	100%

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	983
	01
	13
	0100004150
	200
	62
	62
	100%!

	Национальная оборона
	983
	02
	00
	000000000
	000
	56,8
	 56,8
	100%

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	983
	02
	03
	000000000
	000
	56,8
	56,8
	100%

	Субвенции на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	983
	02
	03
	0100051180
	000
	56,8
	56,8
	100%

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	983
	02
	03
	0100051180
	100
	56,8
	56,8
	100%

	Национальная безопасность в правоохранительная деятельность
	983
	03
	00
	0000000000
	000
	13,1
	13,1
	         100 %

	Обеспечение пожарной безопасности
	983
	03
	10
	0000000000
	000
	13,1
	13,1
	          100%

	Муниципальная программа администрации Кокуйского сельского поселения Сунского  района Кировской области "Развитие муниципального управления " на 2014-2018 годы
	983
	03
	10
	0100000000
	000
	13,1
	13,1
	100%

	Мероприятия в установленной сфере деятельности
	983
	03
	10
	0100004000
	000
	13,1
	13,1
	100%

	Ремонт пожарных водоемов
	983
	03
	10
	0100004210
	000
	13,1
	13,1
	100%

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных  (муниципальных) нужд
	983
	03
	10
	0100004210
	200
	13,1
	13,1
	100%

	Национальная экономика
	983
	04
	00
	000000000
	000
	343,6
	200
	58%

	Мероприятия в сфере дорожной деятельности
	983
	04
	09
	0100004080
	000
	310,6
	167,2
	54%

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных  (муниципальных) нужд
	983
	04
	09
	0100004080
	200
	310,6
	310,6
	54%

	Правила землепользования и застройки
	983
	04
	12
	0100004290
	000
	33
	33
	100%

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных  (муниципальных) нужд
	983
	04
	12
	0100004290
	200
	33
	33
	100%

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	983
	05
	00
	0000000000
	000
	1458,5
	1458,5
	100%

	Мероприятия в сфере  поддержки  и развития водоснабжения
	983
	05
	02
	0100004100
	000
	468,3
	468,3
	100%

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных  (муниципальных) нужд
	983
	05
	02
	0100004100
	200
	468,3
	468,3
	100%

	Со финансирование расходов местного бюджета под субсидии из областного бюджета
	983
	05
	02
	01000 S5000
	000
	731,4
	731,4
	100%

	Инвестиционные программы и проекты развития общественной инфраструктуры муниципальных образований в Кировской области
	983
	05
	02
	01000 S5170
	000
	731,4
	731,4
	100%

	Мероприятия в сфере коммунального хозяйства
	983
	05
	02
	0100415
	000

	#ДЕЛ/0!

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных  (муниципальных) нужд
	983
	05
	02
	0100415
	200

	#ДЕЛ/0!

	Мероприятия в сфере  поддержки  и развития водоснабжения
	983
	05
	02
	0101705
	000

	#ДЕЛ/0!

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных  (муниципальных) нужд
	983
	05
	02
	0101705
	200

	#ДЕЛ/0!

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных  (муниципальных) нужд
	983
	05
	02
	01000 S5170
	200
	731,4
	731,4
	100%

	Благоустройство
	983
	05
	03
	000000000
	000
	102,6
	102,6
	100%

	Мероприятия в сфере уличного освещения
	983
	05
	03
	0100004110
	000
	30
	30
	100%

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных  (муниципальных) нужд
	983
	05
	03
	0100004110
	200
	30
	30
	100%

	Мероприятия в сфере благоустройства населенных пунктов
	983
	05
	03
	0100004120
	000
	30
	30
	100%

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных  (муниципальных) нужд
	983
	05
	03
	0100004120
	200
	30
	30
	100%

	Мероприятия по оплате пустующих квартир
	983
	05
	05
	0100004130
	000
	156,2
	156,2
	100%

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных  (муниципальных) нужд
	983
	05
	05
	0100004130
	200
	156,2
	156,2
	100%

	Образование
	983
	07
	00
	0000000
	000
	5
	5
	100%

	Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации
	983
	07
	05
	0000000
	000
	5
	5
	100%

	Повышение уровня подготовки лиц, замещающих муниципальные должности, и муниципальных служащих по основным вопросам деятельности органов местного самоуправления
	983
	07
	05
	0101514
	000
	5
	5
	100%

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных  (муниципальных) нужд
	983
	07
	05
	0101514
	200
	5
	5
	100%

	Социальная политика
	983
	10
	00
	0000000000
	000
	108,5
	108,5
	100%

	Социальное обеспечение
	983
	10
	01
	0000000000
	000
	108,5
	108,5
	100%

	Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное обеспечение
	983
	10
	01
	0100008010
	000
	108,5
	108,5
	100%

	Пенсия за  выслугу лет муниципальным  служащим
	983
	10
	01
	0100008010
	000
	108,5
	108,5
	100%